

राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान (एनआईओएस) National Institute of Open Schooling (NIOS)

आईएसओ 9001 : 2015 प्रमाणित (शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संस्था) ए-24-25, इंस्टीट्यूशनल एरिया, सेक्टर-62, नोएडा, उत्तर प्रदेश-201309

एनआईओएस की प्रत्यायित संस्था बनने हेतु अधिसूचना

राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान (एनआईओएस) एक राष्ट्रीय स्कूल शिक्षा बोर्ड है और यह आईसीटी एकीकरण के साथ शैक्षिक, व्यावसायिक और मुक्त बेसिक शिक्षा कार्यक्रम के माध्यम से पूर्व स्नातक स्तर पर शिक्षार्थियों के लाभार्थ मुक्त और दूरस्थ अधिगम (ओडीएल) के माध्यम से शिक्षा प्रदान करता है।

एनआईओएस सीबीएसई से संबद्ध⁄राज्य बोर्ड से संबद्ध स्कूलों, गैर–सरकारी संगठनों इत्यादि को प्रत्यायन प्रदान कर वहां उपलब्ध संसाधनों का उपयोग करता है। ये प्रत्यायित केंद्र एनआईओएस के अध्ययन केंद्रों के रूप में जाने जाते हैं, जो शिक्षार्थियों को शैक्षिक सहायता प्रदान करते हैं।

एनआईओएस सभी प्रतिष्ठित शैक्षिक संस्थानों/स्कूलों/महाविद्यालयों/गैर-सरकारी संगठनों से हमारी प्रत्यायित संस्थाएं (एआई)/प्रत्यायित व्यावसायिक संस्थाएं (एवीआई)/प्रत्यायित एजेंसियां (एए)/दिव्यांगों की शिक्षा के लिए विशेष प्रत्यायित संस्थाएं (एसएआईईडी) बनने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है। प्रत्यायन की संपूर्ण प्रक्रिया ऑनलाइन माध्यम से की जाती है। इच्छुक संस्थाएं विस्तृत जानकारी/प्रक्रिया के लिए कृपया एनआईओएस की कार्यालयी वेबसाइट (https://eaccr.nios.ac.in) देखें। आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 30/04/2024 है।

निदेशक (विद्यार्थी सहायता सेवाएँ)



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान (एनआईओएस) National Institute of Open Schooling (NIOS)

ISO 9001 : 2015 Certified (An Autonomous Institution under Ministry of Education, Govt. of India) A-24-25, Institutional Area, Sector-62, NOIDA, Uttar Pradesh-201309

Notification for Accreditation as NIOS Institutes

National Institute of Open Schooling (NIOS) is a National School Board and providing education through Open and Distance Learning (ODL) at the pre degree level benefiting generations through Academic, Vocational and Open Basic Education Programme with integration of ICT.

NIOS is utilizing the existing available resources of the CBSE affiliated/State Board affiliated Schools, NGOs etc. by giving them accreditation. These accredited centres are known as NIOS study centres which provide academic support to the learners.

NIOS is inviting applications from all the reputed Academic Institutions/Schools/Colleges/NGOs for becoming our Accredited Institutions (Als)/Accredited Vocational Institutions (AVIs)/ Accredited Agencies (AAs)/Special Accredited Institutions for Education of Divyangs (SAIEDs). The entire process of Accreditation is through online mode. For detailed information/procedure interested institutions may kindly visit the official website of NIOS (https://eaccr.nios.ac.in).

Last date of submission of application is 30/04/2024.

Director (Student Support Services)